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بررسی تقاضای تفحص از عملکرد 
بانک های خصوصی

گــزارش کمیســیون صنایع و معــادن مبنی بر  �
تصویــب تقاضای تحقیــق و تفحــص از عملکرد 
شرکت دخانیات ایران و گزارش کمیسیون اقتصادی 
مبنی بــر تصویب تقاضــای تحقیــق  و  تفحص از 
عملکرد بانک های خصوصی در دســتور کار امروز 

مجلس است.
بــه گــزارش ایســنا در جلســه علنــی دیــروز 
(چهارشــنبه) مجلــس ادامه رســیدگی به لایحه 
دوفوریتی شــوراهای حــل اختلاف، بررســی طرح 
یک فوریتی اصلاح ماده الحاقی مصوب ۱۳۹۷.۶.۱۳ 
به قانــون تعییــن تکلیــف اســتخدامی معلمین 
حق التدریس و آموزش یاران نهضت سوادآموزی در 
وزارت آموزش و پــرورش، لایحه یک فوریتی الحاق 
یک تبصره به مــاده (۱۴) قانون صدور چک مصوب 
۱۳۵۵ و اصلاحات بعدی آن و طرح جهش تولید و 

تأمین مسکن در دستور کار مجلس قرار داشت.
بررسی ایرادات شــورای نگهبان در طرح اصلاح 
مواد (۱) و (۷) قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی و اصلاحات بعدی 
آن و طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه 
ورزش، لایحه نحوه کمک های اشــخاص حقیقی و 
حقوقی به سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور از 

دیگر موارد کاری مجلس است.
گزارش کمیســیون صنایــع و معــادن مبنی بر 
تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت 
دخانیــات ایران، گزارش کمیســیون اقتصادی مبنی 
بر تصویــب تقاضای تحقیق و تفحــص از عملکرد 
بانک های خصوصی، گزارش کمیســیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیســت در مورد بررسی 
کیفیــت تأمیــن و توزیع نهاده های دامــی و گزارش 
کمیســیون اقتصــادی در مــورد چگونگــی اجرای 
ســامانه های نظارتی در حوزه امــور بانکی از دیگر 

موارد کاری مجلس است.

اگر ارزپاشی می کردیم دلار ۵۰ هزار 
تومان و تورم ۱۲۰ درصد بود

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اگر ارزپاشی  �
می کردیــم، دلار بــه ۵۰ هزار تومان و نــرخ تورم به 
۱۲۰ درصد می رســید، گفت: درآمدهای ارزی کشور 
رو بــه افزایش اســت. به گزارش مهــر، عبدالناصر 
همتی، رئیس کل بانک مرکزی با حضور در شــبکه 
افق، درخصــوص مذاکره با مســئولان کره جنوبی 
درخصوص آزادســازی منابع بلوکه شده ایران گفت: 
اراده سیاسی در مسئولان کشور کره جنوبی برای حل 
این موضوع نیست، اما این بار قول داده اند تا با دست 
پر برگردند و این قولی است که قائم مقام وزارت امور 
خارجه این کشور ارائه داده است؛ اما کره درخواست 
ارائه برخی اقلام از جمله تســت کرونا و آمبولانس 
را بــه ایران داده اســت؛ در حالی که به هر حال هفت 
میلیارد دلار از این منابع در کره جنوبی بلوکه بوده و 

این کشور باید آن را آزاد کند.

وام ۲۰۰میلیونی با سود ۴ تا ۹ درصد 
و  بازپرداخت ۲۰ساله

عضو کمیســیون عمــران مجلس با اشــاره به  �
پرداخــت ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومــان وام کم بهره در 
قالــب طرح جهش تولیــد و تأمین مســکن، گفت: 

 بازپرداخت این تسهیلات ۲۰ساله است.
صدیف بــدری در گفت وگــو با تســنیم درباره 
جزئیــات طرح جهش تولید و تأمین مســکن که از 
سوی مجلس یازدهم مطرح شــده اظهار کرد: در 
قالب این طرح تسهیلات  ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومانی 
کم بهره پرداخت خواهد شــد. وی در پاسخ به این 
پرســش که ســود این وام چه میزان است، افزود:  
میزان سود را دولت و شــورای پول و اعتبار تعیین 
می کنــد  اما در مجمــوع در طرح جهــش تولید و 
تأمین مســکن تســهیلات مانند مدل طرح مسکن 
مهــر پرداخت خواهد شــد. به عبارت دیگر ســود 
تسهیلات طرح جهش تولید برای شهرهای کوچک 
چهار درصد، مراکز اســتان ها هفت درصد و تهران 
۹ درصــد خواهد بود. وی با یادآوری اینکه قرار بود 
دوشــنبه هفته جاری طرح جهــش تولید و تأمین 
مســکن به صحن علنی بیاید، گفــت: طرح مذکور 
احتمــالا اول بهمن ماه در صحن مطرح می شــود. 
این احتمال نیز وجود دارد که بررســی طرح مذکور 
به بعد از تکمیل بررســی لایحه بودجه سال آینده 

موکول شود.
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پرداخت های غیرمتعارف در دستگاه های دولتی منشأ قانونی دارد
حقوق ۶۰ میلیونی مدیران غیرمتخلف

با استعفای رئیس سازمان بورس موافقت شد
کار به استعفاى وزیر کشید؟

شــرق: ســال بعد پرداخت قانونی حقوق  مدیران 
دســتگاه های دولتی به ۶۰ میلیون تومان می رسد 
و این عدد دیگــر یک حقوق غیرمتعارف نیســت. 
دلیل قانونی شــدن پرداخت این ارقام را نیز باید در 

لایه های قوانین مصوب جست وجو کرد.
اگرچــه دیــروز مالــک شریعتی نیاســر، عضو 
کمیســیون تلفیق بودجه مجلس، از شفاف سازی 
همــه پرداخت هــا از خزانه داری کل بــه ذی نفع 
نهایی و ممانعــت از پرداخت حقوق های نجومی 
در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ خبــر داد، اما به گفته 
یک مقــام آگاه، به دلیل وجــود مجوزهای قانونی 
نمی توان جلوی افزایش حقوق مدیران دستگاه ها 
و شرکت های دولتی را گرفت و برای سال آینده باید 
منتظر افزایــش حقوق مدیران تا ۶۰ میلیون تومان 

در ماه باشیم.
این در حالی اســت که از ۳۹۹ شــرکت دولتی 
تعداد شــرکت های دولتی زیان ده در ســال ۱۳۹۸ 
به عدد ۱۹۷ شرکت رســیده است. در سال ۱۳۹۸ 
طبق بــرآورد دولت، پیش بینی شــده بــود تعداد 
شرکت های دولتی زیان ده در سال ۱۳۹۸، ۶۷ عدد 
باشد اما براســاس گزارش دیوان محاسبات تعداد 
شــرکت های زیان ده در این سال ۱۹۷ شرکت بوده 

است.
منشأ حقوق های نجومی قانونی است

یــک مقــام آگاه در گفت وگو با «شــرق» ضمن 
تأکیــد بر ایــرادات اساســی در قوانیــن تأکید کرد: 
خــود قانون گذار بــا مجوزهایی که صــادر می کند 
عملا در شــکل گیری حقوق های نجومی نقش ایفا 
می کند. به همین دلیل هم پیش بینی می شود سال 
آینده حقوق هایی نزدیک بــه ۶۰ میلیون تومان در 

شرکت های دولتی وجود داشته باشد.
او در ذکــر مثالی از قوانینی کــه مجوز افزایش 
حقــوق را به دســتگاه ها می دهد گفــت: در نظر 
بگیرید همین امسال قانون به دستگاه ها اجازه داد 
۵۰ درصد افزایش حقوق داشــته باشند. اگرچه با 
توجه به تورم بخش های دیگر این رشد شاید قابل 
قبول به نظر برســد اما همین افزایش ۵۰ درصدی 
سبب می شود حقوق های بالای ۲۵ میلیون تومان 

به ناگاه تا ۳۳ میلیون تومان افزایش یابد.
او خاطرنشــان کرد: این مســئله باعث شده در 
بسیاری از شرکت ها مانند شرکت های زیرمجموعه 
نفت که قوانین خاص خود را دارند، بانک مرکزی، 
ســازمان انرژی اتمی و حتی دیوان محاسبات و... 
احکام حقوق بالای ۲۵ میلیون تومان وجود داشته 
باشــد که اگر بــه این رقم ۱۰ تــا ۱۵ میلیون تومان 
اضافه حقوق نیز تعلــق گیرد، پرداختی های بالای 

۳۵ میلیون تومان وجود خواهد داشت.
این مقام آگاه یادآور شــد: به خاطر دارم در یک 
دســتگاهی درحالی کــه حقوق پرداختــی یکی از 
مدیران در ابتدای ســال ۱۸ میلیون تومان بود، اما 
به واســطه اعمال قانون مزبور حقوق فرد به بالای 
۲۶ میلیــون تومان رســید؛ یعنی در مــورد برخی 
حقوق ها به یک بــاره ۱۰ میلیون تومــان به حقوق 
حکم اضافه شده و پنج تا شش میلیون تومان هم 

سایر دریافتی ها اضافه می شود.
او توضیــح داد: اینها را وقتی در دســتگاه هایی 
مثل شــرکت های زیرمجموعه نفــت یا بانک ها در 

نظر می گیریم بــه دلیل حقوق های بالای پرداختی 
به مدیران، این میزان افزایش به مراتب بیشتر از آن 
چیزی که مثال زدم می شــود و برای سال آینده نیز 
رســیدن بســیاری از حقوق ها به ۶۰ میلیون تومان 

دیگر چیز عجیبی نخواهد بود.
مجوزهای قانونی برای حقوق های نجومی

او اظهار کرد: مســئله قابل تأمل این اســت که 
این پرداختی ها قانونی است و مجوز قانونی دارند. 
دیوان محاســبات هم در گزارش هــای خود بر این 
مسئله تأکید داشــته که همه حقوق های نجومی 
منشأ قانونی دارند و اگر می خواهیم نظام حقوقی 
را در کشور متعادل کنیم، نیاز است که یک بازبینی 
در قوانین و مجوزهایی که صادر می شــود، داشته 

باشیم.
او درباره راه اندازی ســامانه شفافیت حقوق و 
دســتمزد نیز گفت: اگرچه دســتگاه ها حقوق ها را 
در آن ســامانه درج می کنند اما درج دستمزدهای 
کامل در آنجا صورت نمی گیرد. درواقع دستگاه ها 
زرنگــی می کنند و حقوق ثابــت و فوق العاده های 
مســتمر را ثبت می کنند اما مزایای غیرمســتمر که 

ارقام قابل توجهی نیز هست، ثبت نمی شود.

او همچنین عنوان کرد: در قانون صراحتا اشاره 
نشده که حقوق و دستمزد شرکت های دولتی برای 
افکار عمومی منتشــر شــود، بنابراین نشر عمومی 
پیدا نکرده اســت اما دســتگاه های نظارتی به آن 

دسترسی دارند.
بدهی های شرکت های دولتی ۲۳ برابر شد

در طول هشــت ســال، مرور بودجــه عمومی 
کشور نشــان می دهد که بدهی شرکت های دولتی 
۲۳ برابر شــده است. شــرکت های دولتی همواره 
به عنــوان حیاط خلوت دولت شــناخته شــده و با 
وجــود تأکیدات قانونی باز هــم نظام های مالی در 
آن چندان شفاف و روشــن نیست. به همین دلیل 
به محلی برای انجــام اقدامات مالی بدون توجیه 

بودجه ای تبدیل شده است.
طبق گزارش دیوان محاسبات، در بودجه ۱۳۹۷ 
درحالی که برای شرکت های دولتی ۲۴۷۵ میلیارد 
تومان زیان برآورد شــده بود اما در واقعیت زیانی 
که اتفــاق افتاده اســت، ۴۵ هزار میلیــارد تومان 
است؛ یعنی ۱۸ برابر چیزی که متصور شده بود این 

شرکت ها زیان به بار آورده اند.
اما بودجه ســال ۱۳۹۸ چه پیش بینی ای داشته 

است؟ در ســال ۱۳۹۸ دولت برآورد کرده که زیان 
شرکت های دولتی به سه هزار و ۳۰۴ میلیارد تومان 
برســد، اما زیانی که در واقعیت اتفاق افتاده است 
به بالای ۵۳ هزار و ۷۴۶ میلیارد تومان بالغ شــده 
اســت؛ یعنی ۱۶ برابر زیان پیش بینی شده دولت در 

واقعیت زیان حادث شده است.
این اعداد درخصوص تعداد شرکت های زیان ده 
هم تأمل برانگیز و نگران کننده است. درحالی که در 
سال ۱۳۹۷، تعداد شــرکت های زیان ده ۱۰ شرکت 
پیش بینی شده بود؛ در واقعیت تعداد شرکت های 

زیان ده به چیزی بالغ بر ۱۹۴ شرکت رسیده است.
در ســال ۱۳۹۸ نیــز همین قاعــده حاکم بوده 
اســت. تعداد شــرکت های زیان دهی کــه دولت 
پیش بینی کرده ۶۷ شــرکت بوده امــا آنچه طبق 
گزارشــات دیوان محاســبات به عنوان شرکت های 
زیان ده در واقعیت اعلام شــده ۱۹۷ شــرکت بوده 
اســت؛ یعنی بیش از نیمی از شــرکت های دولتی 

زیان ده هستند.
این منبع آگاه متذکر شد: اینها را از منظر اقتصاد 
سیاسی و ملاحظه هایی که اشاره کردم، زیر ذره بین 
قرار دهید تا بدانید چه خبر اســت  و البته پنجمین 
و قابل اعتنا  ترین داده ای که در گزارش سال گذشته  
دیوان محاسبات انتشــار عمومی پیدا کرد، این بود 
که در ســال ۱۳۹۷ قانون پیش بینی کرد برای سال 
۱۳۹۷ نســبت هزینه های جاری به سرمایه ای ۴٫۲ 
برابر باشــد اما در عملکرد ۹ برابر بود. این نســبت 
یکی از مؤلفه هایی اســت که نشــان می دهد ما به 
سمت توســعه یا انحطاط حرکت می کنیم. رئیس 
سابق دیوان محاسبات در جلسه مجلس گفته بود 
در ســال ۱۳۹۸ پیش بینی قانون این بود که نسبت 
هزینه های جاری به ســرمایه ای حــدود ۶٫۲ برابر 
باشد اما بررســی های دیوان محاسبات از عملکرد 

دولت نشان داد این نسبت ۲۵ برابر شده است.
ماجــرای حقوق هــای نجومی با مطرح شــدن 
حقوق های غیرمتعارف در بیمه مرکزی و صندوق 

توسعه ملی در سال ۱۳۹۵ آغاز شد.
پس از انتشار این گزارش بود که شورای حقوق 
و دســتمزد در تیر ماه همان سال، مصوبه ای ابلاغ 
کرد کــه ضمن شــمول آن به کلیه دســتگاه های 
اجرائــی، نهادهــای عمومی و غیردولتی ســقف 
خالص پرداختی را براساس یک فرمول معین کرد. 
بر اســاس آن حداکثر خالــص دریافتی هفت برابر 
حداقل حقوق ســالانه ذکر شــد که سقف حداکثر 
خالص پرداختی مطابق مصوبه مذکور برای ســال 

۱۳۹۷ بالغ بر ۲۳.۵۸۳.۰۰۰ تومان می شد.
دیوان محاســبات کشــور به منظــور نظارت بر 
اجــرای تصویب نامــه مزبــور اقدام بــه تهیه یک 
کاربــرگ منطبــق با قوانیــن و مقــرارت و مصوبه 
شــواری حقــوق و دســتمزد کــرد و با ابــلاغ به 
حسابرســان کلیه دستگاه های اجرائی اطلاعات ۱۱ 
هزار نفر از کارکنــان دولتی با حقوق بالا را مطابق 

کاربرگ تهیه شده دریافت کرد.
بر اســاس اطلاعات دریافتی ۲۴۱ نفر از کارکنان 
دســتگاه های اجرائی به شــرح جدول آورده شده 
بیش از سقف مقرر حقوق و مزایا دریافت کرده اند 
که مجموع این دریافتی بالــغ بر ۱۱ میلیارد تومان 

است.  

تجربه نشــان می دهد همیشه وقتی شــایعه یک استعفا تکذیب 
می شود، باید منتظر اخبار تأیید آن هم بود. دیروز اگرچه خبر استعفای 
رئیس ســازمان بــورس در میان تأییــد و تکذیب ها معلــق ماند، اما 
امروز با تأیید عضو شــورای عالی بورس همه از رفتن قالیباف اصل از 
ســازمان بورس و اوراق بهادار مطمئن شدند. محسن علیزاده، عضو 
ناظر شــورای عالی بورس، در گفت وگو با تســنیم گفت: اســتعفای 
قالیباف اصل پذیرفته شــده اســت و بر این اساس مقرر شد که ظرف 
مدت ۱۵ روز جانشین یا سرپرست جدید سازمان بورس و اوراق بهادار 
تعیین شــود. حالا پس از قطعی شدن رفتن قالیباف شایعه استعفای 
وزیر اقتصاد به گوش می رســد. اگرچه علیزاده شــایعات مطرح شده 
درباره اســتعفای وزیر اقتصــاد را رد می کنــد و می گوید: فعلا چنین 
بحثی مطرح نشــده و وزیر اقتصــاد به فعالیت خــود ادامه خواهد 
داد، اما مشخص نیســت این شایعه آیا به سرنوشــت باقی شایعات 
دچار می شــود یا خیر. درپی ریزش های مستمر شاخص بورس تهران 
از نیمــه دوم مرداد تاکنــون که باعث اعتراض ســهام داران حقیقی 

شــد و همچنین درپی نامه امیرحسین قاضی زاده، عضو هیئت رئیسه 
مجلــس، مبنی بر ضعف نظــارت و عدم انجام وظایــف قانونی نهاد 
ناظر یعنی ســازمان بورس و اوراق بهادار در قبال ریزش شــاخص و 
آب شدن ســرمایه مردم، روز سه شنبه کمیســیون اقتصادی مجلس 
فرهاد دژپســند، وزیر امور اقتصادی و دارایی و حسن قالیباف، رئیس 
ســازمان بورس را فرا خواند تا درباره ریزش شــاخص بورس و زیان 
ســهام داران حقیقی در این بازار از آنها توضیح بخواهد که درپی این 
جلســه نامه ای با امضای حســن قالیباف مبنی بر اســتعفا از ریاست 

سازمان بورس منتشر شد.
همچنین شــب چهارشنبه شورای عالی بورس جلسه ای با حضور 
وزیــر اقتصاد برگــزار کرد که در پایان این جلســه به صورت رســمی 
ازطریق ســازمان بورس اعلام شــد، رئیس جدید ســازمان بورس و 
اوراق بهادار تهران درپی اســتعفای قالیباف اصل، ظرف ۱۵ روز آینده 
مشــخص و معرفی می شود. ســیاوش وکیلی، رئیس روابط عمومی 
ســازمان بورس، در گفت وگو با فارس گفت: طبــق قانون بازار اوراق 

بهادار، پذیرش یا عدم پذیرش اســتفعای رئیس در کار نیست. در این 
قانون در ماده ۱۱ اشــاره شــده اســت که در صورت برکناری، فوت و 
یا اســتعفای هر یک از اعضای هیئت مدیره، جانشــین وی برای مدت 
باقی مانــده ظرف ۱۵ روز حســب مورد بــه ترتیب مقــرر در ماده ۶ 
منصوب خواهد شد. شــرایط برکناری در اساسنامه سازمان (بورس) 

قید خواهد شد.
بــه گفته او در ماده ۶ قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اســلامی 
آمده اســت؛ هیئت مدیره ســازمان دارای پنج عضو است که از میان 
افراد امین و دارای حســن شــهرت و تجربه در رشــته مالی منحصرا 
از کارشناســان بخش غیردولتی به پیشنهاد رئیس شورا و با تصویب 
شورا انتخاب می شود. رئیس شورا حکم اعضای هیئت مدیره را صادر 

می کند.
وکیلــی در پایان گفت: درواقع در قانــون مطلبی با عنوان پذیرش 
یا عدم پذیرش اســتعفا نیامده و فقط گفته است ظرف ۱۵ روز گزینه 

مورد نظر و جانشین فرد مستعفی مشخص می شود.

عنوان دستگاه اجرائى (منبع: فارس)
شرکت هاى تابعه وزارت نفت (شرکت هاى ستادى و استانى)

شرکت هاى زیرمجموعه صندوق بازنشستگى و تأمین اجتماعى
سازمان حفاظت محیط زیست

پژوهشکده سازمان غذا و دارو
بانک مرکزى و بانک مسکن
شرکت بازآفرینى شهرى

سازمان توسعه و نوسازى معادن و صنایع معدنى ایران
دانشگاه هاى علوم پزشکى

سازمان پزشکى قانونى
شرکت آلومینیاى جاجرم

منطقه ویژه اقتصادى انرژى پارس
شرکت علمى تحقیقاتى

دانشگاه شیراز
شرکت مدیریت طرح هاى صنعتى

جمع

تعداد نفر
169
32
1
1
5
2
2

16
6
1
2
2
1
1

241

بازار سرمایه نیازمند اعتماد است 
نه اعتبار

بازار سرمایه به آرامی در حال فعالیت بود و به طور  �
منطقی رســالت خودش را انجام مــی داد. مردم هم 
به سمت بازار ســرمایه گرایش یافته  و نقدینگی خود 
را به این بــازار وارد کردنــد. ارزش معاملات و حجم 
دادوستدها، جذابیت قیمت سهام بسیاری از شرکت ها 
و خنثی شــدن انتظــارات تورمــی در بازارهای موازی 
بی خاصیــت از جملــه مهم ترین عوامــل رونق بازار 
ســرمایه شد. این عوامل می توانست روند بهتری برای 
بورس رقم بزند، اما متأســفانه همه این عوامل تحت 
تأثیر عامل مهمی چون «اعتماد اذهان عمومی به بازار 
سهام» به دنبال تصمیم های لحظه ای و بدون مشورت 
مســئولان خدشه دار شد و از بین رفت. دولت باید قدر 
فرصت به دست آمده درخصوص سرمایه گذاری مردم 
در بازار ســرمایه را می دانست و سیاست روشنی را در 
قبال نقدینگی مردم و هدایت آن به ســمت تولید در 
نظر می گرفت، هم از آن مراقبت و هم به نفع اقتصاد 
کشور از آن اســتفاده می کرد. اما در کمال ناباوری این 
فرصــت را به راحتی از دســت داد و مثل آنچه در این 
چند ماه دیدیم با دست کاری در بورس و حمایت های 
دستوری، بازار سرمایه را از ریل خارج و با تشویق مردم 
برای خرید سهام، بخشی از کســری بودجه خود را از 
این بازار تأمین کرد و در حال حاضر هم هیچ حمایت و 
برنامه ای برای بهبود وضعیت بازار سهام ندارد و تنها 
چیزی که اهمیت ندارد و به هیچ انگاشــته می شود، 
ضرر و زیان ســرمایه گذاران است. در اینکه هیچ کسی 
جز خودمان مســئول ضرر و زیانمان در بازار پرریسک 
بورس نیست، شکی نیســت، اما یکی از دلایل اصلی 
افت قیمت ســهام در این روزها را می توان در افزایش 
دخالت های دولتی جست وجو کرد. روزی که بازار روند 
مثبت دارد، ژست حمایت از سهام داران زیان دیده را به 
خود می گیرند و روزی که بازار منفی اســت، مردم را از 
ســرمایه گذاری در بورس می هراسانند. این ترس دلیل 
اصلی منفی های این روزهاست. ترسی که هر مثبت و 
تعادلی را فرصت خروج می داند. ســهامداران پس از 
اتفاقاتی که از مرداد ماه سال جاری رخ داد، حساس تر 
از گذشــته تحولات را رصد می کنند و با سرعت زیادی 
موضع خود را از خریدار به فروشنده تغییر می دهند. به 
اعتقاد صاحب نظران بحران اعتماد در بازار شکل گرفته 
است و اصلی ترین عامل سرخ پوشی بازار سهام در این 
روزها عدم اعتماد ســرمایه گذاران است. عدم استقبال 
مردم در خرید عرضه اولیه ها در این روزها این موضوع 
را تأیید می کند. مسئولین مربوطه باید به این نکته توجه 
اساسی داشته باشند که امروزه بیشتر ایرانیان در بورس 
سهام دارند و در هر تصمیمی باید منافع سهامدار و این 
جامعه ۵۰ میلیونی بورس در نظر گرفته شــود. در غیر 
این صورت بدون شک آن کسی که آسیب می بیند شاید 
در کوتاه مدت ســرمایه گذار خرد باشد، اما در بلندمدت 
این دولتی اســت که ابزاری را با دســت خود خراب، و 
زمین ســفت و محکمی را سست کرده که می توانست 

روی آن ساختمان های بلند بنا کند.

علی جباری، مدیرعامل شرکت 
بیمه رازی شد

علی جبــاری که از او به عنــوان پدر صنعت بیمه  �
ایران یاد می شود به ســمت مدیرعاملی شرکت بیمه 
رازی منصــوب شــد. علی جبــاری که پیــش از این 
مدیرعامــل صندوق تأمین خســارت های بدنی بود، از 
جمله مدیران صاحب نام و مؤثرترین افراد در صنعت 
بیمه کشور به شمار می آید.او دارای مدرک کارشناسی 
مدیریت بیمه، کارشناسی ارشد مدیریت مالی و دکترای 
مدیریت اســت و عضویــت هیئت مدیــره و معاونت 
مالی- اداری شــرکت بیمه ایران، عضو هیئت رئیســه 
ســندیکای بیمه گــران، عضــو هیئت مدیــره انجمن 
کارشناســان صنعت بیمه کشــور، عضو هیئت مدیره 
شرکت سرمایه گذاری صنعت بیمه کشور و مدیر تعالی 
سازمانی شرکت ســهامی بیمه ایران را نیز در کارنامه 
خود دارد. جباری مدیریت بسیار موفقی را در صندوق 
تأمین خسارت های بدنی تجربه کرد. او در مدت تصدی 
هفت ساله در این صندوق، بیش از ۳۰ هزار زندانی دیه 

را از زندان آزاد یا از زندانی شدن آنها جلوگیری کرد.
ی

IGS-C-PL-032)01(
شــرکت گاز اســتان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی (فاز دوم حذف حوضچه های نفر رو اســتان شامل شهر های رفسنجان ، انار ، شهربابک ، راور، زرند و کوهبنان (تهیه 
مصالح، اجرا، نصب و ساقه بلند نمودن شیرهای موجود بر روی شبکه تغذیه و توزیع گاز مطابق استاندارد IGS-C-PL-۰۳۲(۰۱) ) ) به شماره ۲۰۹۹۰۹۳۱۶۴۰۰۰۰۵۶ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی  تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد لازم اســت مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ۹۹/۱۱/۱  می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ۹۹/۱۱/۱۵                           مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : ۹۹/۱۱/۲۹
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه  شعبانیه شماره تماس: ۳۱۳۲۶۰۰۰-۰۳۴ شماره فکس:۰۳۴-۳۳۲۳۹۶۶۱ 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۰۲۱    دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

نوبت دوم

 مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR    مراجعه  
و یا با شماره تلفن  ۰۷۷۳۱۴۶۶۲۸۷-۰۷۷۳۱۴۶۶۲۸۳  تماس حاصل فرمایند.

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی  پالایشگاه دهم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تامین نماید:

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

مناقصه شماره        R10/99/029      تقاضای شماره      EM-9940039شماره تقاضا و مناقصه

FILTER-ساخت داخلشرح مختصر اقلام درخواستی 

پس از اتمام مرحله ارزیابی صلاحیت، مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به میزان ۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 

نوع تضمین شرکت در فرآیند اجرای کار
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۲۰۲/ت۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.  

تبصره: در صورت ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت وجه نقد، مبلغ نقد می بایست به شماره حساب ۰۱۷۵۷۵۶۱۶۰۰۶ بانک ملی شعبه کنگان به نام پالایشگاه 
دهم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی واریز و فیش واریزی ارائه گردد.

۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰  ریالمبلغ برآوردی مناقصه

آخرین مهلت ارائه پیشنهاداتتاریخ تحویل اسناد به واجدین  شرایط

تاریخ گشایش پاکات مالیتاریخ گشایش پاکات فنی

آدرس مناقصه گذار
 استان بوشهر، شهرستان کنگان ، منطقه ویژه اقتصادی انرژی  پارس سایت ۲، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، فاز ۱۹، پالایشگاه دهم- اداره تدارکات  

و امور کالا- واحد خرید- تلفن: ۰۷۷۳۱۴۶۶۲۸۷-۰۷۷۳۱۴۶۶۲۸۳-۰۷۷۳۱۴۶۶۲۷۱

نوبت اول

 محمدرضا رسولى


